1

2025年 10月３日

各 位

会 社 名 株式会社ゼネラル・オイスター

代 表 者 名 代表取締役社長    渡邊  一博

（コード番号：3224 東証グロース）

問 合 せ先 経営管理本部部長    川邊 英樹

（TEL 03－6667－6606）

補助金収入に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第２四半期連結会計期間（2025 年７月１日～2025 年９月 30 日）において、下記のとお

り特別利益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別利益の計上について

 当社は、富山県入善町による入善海洋深層水利活用促進支援事業の認定に基づく補助金を 2025 年９月 30

日に受領したことにより、５百万円を補助金収入として特別利益に計上いたしました。

２. 今後の見通し

 2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の業績予想につきましては、当該特別利益の計上により

親会社株主に帰属する当期純利益への影響が見込まれますが、その他の要因を含め精査中であることから、

2025 年５月 15 日に公表しました内容からの変更はございません。今後の業績動向を踏まえ、開示すべき事項

が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以上